Внутригородское муниципальное образование

Балаклавский муниципальный округ (ВМО Балаклавский МО)

299042, г. Севастополь, ул. Новикова, 14  т. +7 (8692) 630085, т/ф. +7 (8692) 631696  e-mail:balakcovetsv@mail.ru
______________________________________________________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

Совета Балаклавского муниципального округа города Севастополя II созыва
 «06» «07» 2018 г.                                 № 18с-2-120                                 г. Севастополь
Об установлении границ территории,

где предполагается осуществление территориального общественного самоуправления «Первое»
Заслушав информацию Главы внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главы местной администрации Балаклавского муниципального округа Бабошкина Е.А. о поступлении в адрес Совета Балаклавского МО заявления инициативной группы граждан об установлении границ территории, где предполагается осуществление территориального общественного самоуправления «Первое», в соответствии с Конституцией РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Севастополя от 30.12.2014 № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», на основании Устава внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавского муниципального округа, ст. 6 Положения «О территориальном общественном самоуправлении во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Балаклавский муниципальный округ», утвержденного решением Совета Балаклавского МО от 23.10.2015г., в целях оказания поддержки гражданам в самоорганизации по месту жительства и осуществления под свою ответственность собственных инициатив по вопросам местного значения, Совет Балаклавского муниципального округа

РЕШИЛ:

1.
Установить границы территории, где предполагается осуществление территориального общественного самоуправления «Первое», в пределах границ внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ, определенных законом города Севастополя от 03.06.2014  № 17-ЗС «Об установлении границ и статусе муниципальных образований в городе Севастополе», определив их в границах 1-ого отделения Золотой Балки, согласно прилагаемому схематическому плану границ территории (Приложение).
2.
Опубликовать настоящее решение на официальном сайте внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ и обнародовать на информационном стенде ВМО Балаклавский МО.
3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Совета, Главу местной администрации Балаклавского муниципального округа - Бабошкина Е.А.
4.
Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава ВМО Балаклавский МО,
исполняющий полномочия

председателя Совета

Е.А. Бабошкин
Приложение

к решению Совета Балаклавского
муниципального округа

от «06» «07» 2018 г. № 18с-2-120

Схематический план границ территории ТОС «Первое»
1 отделение Золотой балки расположено севернее Балаклавы примерно в 1,5 км. Площадь 29,1 га. Координаты - 44°32′00″ с. ш. 33°35′35″ в. д. Включает в себя улицы: Степана Ахлестина, Лазурная, Междурядная и переулок Междурядный.
[image: image1.png]e
-

N

Описание границ (по часовой стрелке):
Западная граница - от пункта «1» (координаты 44.5303, 33.59041) до «2» (координаты 44.53349, 33.59042), от пункта «2» (координаты 44.53349, 33.59042) до пункта «3» (координаты 44.53367, 33.59238), от пункта «3» (координаты 44.53367, 33.59238) до пункта «4» (координаты 44.535, 33.59242).
Северная граница – от пункта «4» (координаты 44.535, 33.59242) до «5» (координаты 44.53489, 33.59611).

Восточная граница – от пункта «5» (координаты 44.53489, 33.59611) до «6» (координаты 44.52998, 33.59639).

Южная граница – от пункта «6» (координаты 44.52998,33.59639) до «1» (координаты 44.5303, 33.59041).
Глава ВМО Балаклавский МО,
исполняющий полномочия

председателя Совета

Е.А. Бабошкин